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. Resultatenrekening 2022
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Balans per 31 december 2022

31-12-2022

AKTIVA €
Korte termijn vorderingen:
Vooruitbetaalde bedragen 0

Liquide middelen

RABO Bank Internetspaarrekening 11.308

Rabo rekening-courant 997
Totaal Activa 12.305
PASSIVA
Statutair stichtingskapitaal 45
Algemene reserve 12.260
Eigen vermogen Stichting Hart voor CF 12.305

Totaal Passiva 12.305

31-12-2021

€

1.496

13.206
6.431

21.133

45
20.684

21.133

21.133



Stichting Hart voor CF
Resultatenrekening 2022

Baten

Giften

Rente bankrekeningen

Totale baten

Lasten
Kernactiviteiten Stichting Hart voor CF:

Organiseren van uitjes
Vakantiehuisje Zeeland

Efteling actie

Kerstactie in de landelijke CF-centra

Totaal Directe kosten kernactiviteiten

Algemene kosten

Totale lasten

Onttrekking aan de Reserves

2022
€

5.000

5.000

7.500
1.500

400

9.400

700

10.100

-5.100

2022
€

1.960

1.962

4.382
346
4.121
175

9.024

1.361

10.385

-8.423

Begroting Realisatie Realisatie

2021
€

6.775

6.777

8.108

460

8.568

697

9.265

-2.488



Toelichting bij de Jaarrekening 2022

Algemeen
Waarderingsgrondslagen

De in de balans opgenomen activa en passiva zijn, voor zover nhiet anders vermeld staat
opgenomen tegen nominale waarde.

Toelichting bij de balans

Reserves
Stand per 1 januari 2022 20.684
Af: Onttrekking 2022 8.423

Stand per 31 december 2022 12.260



Toelichting bij de resultatenrekening

Giften 2022 2021

Giften van Particulieren, rechtstreeks dan
wel via hun bedrijf/ Stichting

Kaartclub Het Goede Doel 250 0
Prot. Gemeente Hoogeveen/ OPA de Weide 250 0
St.Dr. H.U.M. Hofstee Fonds 0 1.500
St Odd fellows Dronten 0 1.000
IJssalon Hemels/ Pasta groep 500 1.100
L.A. Dijkstra 300 300
Overige giften 660 275
Actie Dijkstra/ Keijer 0 2.600
Totaal Giften 1.960 6.775
Rente spaarrekening 2 2
Totaal Baten 1.962 6.777

Uitgaven kernactiviteiten Stichting Hart voor CF

Organiseren van uitjes

Het organiseren van uitjes is nog steeds de belangrijkste maar tevens kerntaak welke met grote
inzet onder leiding van Lineke Vermaat wordt georganiseerd.

In 2022 werden er wat minder activiteiten gesponsord en georganiseerd waardoor de kosten dit
jaar bijna de helft lager waren dan in 2021

In 2022 werden 13 (2020: 17) activiteiten en wensen georganiseerd tegen gemiddelde kosten in
2022 van € 337 per uitje (2021: € 477 per uitje).

Veel van deze uitjes zijn terug te vinden op onze Facebookpagina.

Daarnaast hebben we in 2022 voor de 10° keer de Efteling actie van stal gehaald. Hierbij kunnen
mensen met CF gratis naar de Efteling en krijgen hun gezinsleden een korting van € 10 per
kaartje.

In 2022 koste dit 4.121 Euro en zijn 67 mensen met CF en 165 gezinsleden meegegaan.

Ter vergelijking: in 2019 (voor de Coronacrisis) was het 4.070 euro en waren het 75 mensen met CF
en 182 gezinsleden.

Kerstactie Landelijke CF Centra



Inmiddels is de jaarlijkse kerstactie in de landelijke CF-centra ingeburgerd. Hierbij verrassen
wij met een verrassingspakketje of iets anders mensen die met kerst zijn opgenomen.

Dit jaar lagen er minder mensen met CF in het ziekenhuis met kerst maar toch heeft ook dit jaar
weer een klein aantal van onze doelgroep een kleine verrassing van Hart voor CF ontvangen.

Algemene Kosten

Dit waren dit jaar de kosten van aansprakelijkheidsverzekering, Centraal Bureau
Fondsenwerving, NCFS, bestuurskosten en bankkosten.



Stichting Hart voor CF
Begroting 2023

Begroting Realisatie Realisatie

2023 2022
€ €

Baten
Giften 2.000 1.960
Rente bankrekeningen 0 2
Totale baten 2.000 1.962
Lasten
Kernactiviteiten Stichting Hart voor CF:
Organiseren van uitjes 4.000 4.382
Vakantiehuisje Zeeland 500 346
Efteling actie 0 4.121
Kerstactie in de landelijke CF-centra 200 175
Totaal Directe kosten kernactiviteiten 4.700 9.024
Algemene kosten 700 1.361
Totale lasten 5.400 10.385
Onttrekking aan de Reserves -3.400 -8.423

2021
€

6.775

6.777

8.108

460

8.568

697

9.265

-2.488



